Amoladora angular a batería
EXPERT EXWS18V2-230P
Usuarios y aplicaciones:
✓ Construcción y estructuras
✓ Fabricación en metal
✓ Cerrajería
✓ Climatización y fontanería
Datos técnicos
Tensión 2 x 18 V
Diámetro del disco 230 mm
Profundidad de corte 75 mm
Velocidad en vacío 5.000 rpm
Potencia equivalente con cable 2.700 W
Rosca del husilloM14
Peso (sin batería) 4,2 kg
✓ Potencia extraordinaria: hasta ≃2700 W de potencia equivalente con
cable para trabajos exigentes de corte y rectificado
✓ BITURBO BRUSHLESS sin escobillas: sistema de 2x 18V con motor y
transmisión mecánica de alto rendimiento, diseñados para aprovechar toda
la alta potencia de las baterías EXPERT
✓ Control inmejorable: diseño perfectamente equilibrado y carcasa
giratoria del motor para un control óptimo y posición adecuada según la
aplicación
✓ Protección óptima del usuario: la función KickBack Control minimiza el
riesgo de lesiones al detener el motor en caso de atasco del disco
Variantes Ref. Ean
L-BOXX, sin bat., empuñadura
antivibración
06019L8000 4059952648842
EXPERT EXWS18V-180P
La amoladora grande a batería más potente y ergonómica de Bosch, con máxima profundidad
de corte y máximo control de la herramienta
* Potencia equivalente a ≃ 2700 W de una herramienta similar con cable
*
La carcasa del motor giratoria 2x90° proporciona
una cómoda posición de manejo de la herramienta
para aplicaciones de corte (izquierda y derecha) y
rectificado